[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцатое  заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  27  февраля   2019 года     №  230
г. Ирбит

О внесении изменений в Положение о   порядке  оформления  бесхозяйного  недвижимого имущества в муниципальную собственность    Ирбитского муниципального образования
В соответствии с   Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Порядком принятия на учёт бесхозных недвижимых вещей, утверждённым приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 и  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.11.2018 г. № 188   «О   ликвидации -  функционального органа администрации  Ирбитского муниципального образования  с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования»,  руководствуясь  статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  о  порядке   оформления  бесхозяйного недвижимого имущества в муниципальную собственность Ирбитского муниципального образования, утвержденное  решением Думы Ирбитского муниципального образования  от 29.04.2015 г. № 431,    следующие изменения:

 1) в пункте 1 статьи 1 слова «Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 22.11.2013 г.  № 701, в редакции от 08.12.2014 г.» заменить  словами  «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Порядком принятия на учёт бесхозных недвижимых вещей, утверждённым приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931»;

2)  в пункте 4 статьи 1 слова «в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования  (далее – Комитет)»  исключить;

3)  в первом абзаце пункта 2,  первом   абзаце пункта 3,  первом и втором абзацах пункта 4,  первом абзаце пункта 5,  пятом абзаце пункта 6 статьи 2, первом абзаце пункта 4 статьи 5 слово «Комитет» заменить словами «Администрация Ирбитского муниципального образования»;
4) пятый  абзац пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«В случае необходимости Администрация Ирбитского муниципального образования подготавливает и направляет запросы в органы Федеральной налоговой службы России о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц сведений о юридическом лице, в Едином  государственном реестре индивидуальных предпринимателей сведений  об индивидуальном предпринимателе, а также запрос юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю,    являющемуся возможным балансодержателем имущества.»;
 5) в подпункте 2 пункта 5 статьи 2 слова «Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 22.11.2013 г.  № 701» заменить словами «Порядком принятия на учёт бесхозных недвижимых вещей, утверждённым приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931»;
6) второй абзац пункта 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«В случае отказа собственника - юридического лица или индивидуального предпринимателя от права собственности на имущество и в случае, если право собственности не зарегистрировано в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области, Администрация Ирбитского муниципального образования запрашивает дополнительно следующие документы:»;

7) подпункт 2 пункта 6 статьи 2 дополнить словами «или единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;
8) во втором абзаце  пункта 1 статьи 4 слово «Комитет» заменить словами «отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Ирбитского муниципального образования»;

9)  пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Основанием для включения бесхозяйного объекта недвижимого имущества в Реестр и исключением  такого объекта из Реестра является соответствующий  правовой акт  администрации Ирбитского муниципального образования.»;

10) пункт 4 статьи 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) исключает  объект недвижимого имущества из Реестра выявленного бесхозяйного недвижимого имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и разместить  на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  официального опубликования.

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
    ___________________ А.В. Никифоров